湖南省安全生产委员会办公室
湘安办函﹝2024﹞154号

湖南省安全生产委员会办公室关于

落实生产经营单位主要负责人安全培训行动和

从业人员安全素质提升行动有关事项的通知

省安委会各成员单位、各市州和县市区安委办：

近期，国务院安委会《安全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026）》、省安委会《安全生产治本攻坚三年行动实施方

案（2024-2026）》和省政府《湖南省实施“八大行动”总体方案》

对生产经营单位主要负责人安全培训行动和从业人员安全素质

提升行动（以下简称“两个行动”）作出了部署安排，为切实抓好

有关工作落实，现将有关事项通知如下。

一、充分认识开展“两个行动”的重要意义

开展“两个行动”是贯彻落实习近平总书记关于安全生产重

要论述和指示批示精神的内在要求，是落实安全生产培训法律法

规规定的具体举措，是预防控制生产安全事故发生的重要抓手，

是安全生产工作的现实需要，省安委会各成员单位、各市州和县

市区安委办要切实提高思想认识，根据部署安排，结合行业领域

实际，认真组织、周密谋划、精心实施好年度和三年内落实计划、

- 2 -

落实举措，确保完成工作任务，达到夯实安全生产基础，压实安

全生产责任，提升从业人员素质，有效防范生产安全事故发生的

目标。

二、分行业分年度分级分类组织好“生产经营单位主要负责

人安全培训行动”
要做好分行业统筹工作：行业主管部门按照“三管三必须”

原则，根据生产经营单位数量、规模、管辖权限等，统筹省市县

三级培训对象，确保生产经营单位主要负责人 100%培训到位（任

务表见附件）。要做好分年度统筹工作：国务院安委会和省安委

会明确的年度和三年内培训任务，各行业主管部门要认真落实到

位；未具体列入国务院和省安委会年度任务的，各行业主管部门

结合行业实际抓好落实。要做好分级统筹工作：在确保生产经营

单位主要负责人培训到位的基础上，要科学统筹好省市县三级培

训人数、时间，避免任务过度集中在基层一线以及出现扎堆培训

现象。

三、切实保障落实好“生产经营单位从业人员安全素质提升

行动”
要综合施策推动生产经营单位落实从业人员安全素质提升

主体责任。要督促生产经营单位制定年度安全生产教育和培训计

划并落实到位。要按规定频次、内容、范围、时间、课时组织安

全培训，确保安全生产教育和培训效果。要将安全生产法律法规

和技术标准、重大事故隐患排查整治等作为培训内容,保证从业

人员熟悉有关的安全生产规章制度和安全操作规程。要深入实施

“开工第一课‘讲安全’活动”，推动企业落实全员安全培训。要保

- 3 -

证劳务派遣、灵活用工人员等统筹纳入安全生产教育和培训范

围。要推动生产经营单位每年、高危行业领域每半年举行一次疏

散逃生演练，推动高危行业企业依法建设应急救援队伍。

四、强化保障措施确保“两个行动”取得实效。

要严格执法，落实从业人员安全准入和退出机制，确保该持

证上岗的人员必须持证上岗。要加大投入，确保“两个行动”实施

资金保障。要搭建和利用好各类平台，储备一批优质教师，开发

一批优质课件，方便企业从业人员培训学习。要固化优化“党校+
分课堂”培训模式，充分发挥培训效能。要全覆盖开展安全培训

机构条件复核，依法停培一批不具备安全生产培训条件的培训机

构。要严格巡考监考管理，巩固“考培分离”成果。要发挥“互联

网+特种作业人员综合管理服务”系统作用，严格电气焊作业等特

种作业人员管理。

附件：1.安全生产治本攻坚三年行动安全培训任务清单

2.生产经营单位从业人员安全素质能力提升行动任

务清单

湖南省安全生产委员会办公室

2024年 4月 15日

- 4 -

附件 1

安全生产治本攻坚三年行动安全培训任务清单

序号 工作任务 实施年限 组织主办部门 任务来源 备 注

1 矿山（煤矿、金属与非金属矿山）

企业主要负责人安全培训
2024年底前

省应急厅

国家矿山安全监察

局湖南局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 31项《矿山安全生产治

本攻坚三年行动方案（2024-2026
年）》、湖南省安全生产委员会关

于印发《安全生产治本攻坚三年

行动实施方案（2024-2026年）》

的通知

应急部已经列

入 2024年实战

大练兵计划班

次

2 煤矿安全生产业务能力提升 2024 省应急厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 30项《矿山安全生产治

本攻坚三年行动方案（2024-2026
年）》、湖南省安全生产委员会关

于印发《安全生产治本攻坚三年

行动实施方案（2024-2026年）》

的通知

省应急厅已经

列入 2024年大

练兵班次计划

- 5 -

3 危险化学品企业主要负责人安

全培训
2024 省应急厅

湖南省安全生产委员会关于印

发《安全生产治本攻坚三年行动

实施方案（2024-2026年）》的通

知

各市州统筹，实

现全覆盖培训

（2023年应急

部、省厅已组织

完成化工和危

化品企业主要

负责人培训）

4
市、县级（化工园区）危险化学

品、石油天然气开采安全监管人

员培训

2024 省应急厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 14项《化工和危险化学

品安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》

应急部已经列

入 2024年实战

大练兵计划班

次

5 烟花爆竹生产经营单位主要负

责人业务培训
2024 省应急厅

湖南省安全生产委员会关于印

发《安全生产治本攻坚三年行动

实施方案（2024-2026年）》的通

知

省应急厅已经

列入 2024年大

练兵培训班次

计划

6 工贸重点行业领域企业主要负

责人专题安全教育培训
2024 省应急厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 15项《工贸安全生产治

本攻坚三年行动方案（2024-2026
年）》、湖南省安全生产委员会关

于印发《安全生产治本攻坚三年

行动实施方案（2024-2026年）》

的通知

省应急厅已经

列入 2024年大

练兵培训班次

计划

- 6 -

7 金属冶炼生产经营单位主要负

责人安全培训
2025年底前 省应急厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 15项《工贸安全生产治

本攻坚三年行动方案（2024-2026
年）》、湖南省安全生产委员会关

于印发《安全生产治本攻坚三年

行动实施方案（2024-2026年）》

的通知

8 学校消防安全责任人安全培训 2024-2026 省教育厅

湖南省安全生产委员会关于印

发《安全生产治本攻坚三年行动

实施方案（2024-2026年）》的通

知

9 民爆企业主要负责人安全培训 2024-2026 省工信厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 2项《工业和信息化系统

安全生产治本攻坚三年行动方

案（2024-2026年）》

10 养老服务机构消防安全责任人

安全培训
2024-2026 省民政厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 4项《民政系统安全生产

治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》、湖南省安全

生产委员会关于印发《安全生产

治本攻坚三年行动实施方案

- 7 -

（2024-2026年）》的通知

11 社会事务、儿童福利服务机构安

全培训
2024-2026 省民政厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 4项《民政系统安全生产

治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》、湖南省安全

生产委员会关于印发《安全生产

治本攻坚三年行动实施方案

（2024-2026年）》的通知

12 燃气企业主要负责人安全培训 2024 省住建厅

省消防救援总队

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 7项《住房城乡建设系统

安全生产治本攻坚三年行动方

案（2024-2026年）》、湖南省安

全生产委员会关于印发《安全生

产治本攻坚三年行动实施方案

（2024-2026年）》的通知

13 房屋市政施工参建单位主要负

责人安全培训
2024-2026 省住建厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 7项《住房城乡建设系统

安全生产治本攻坚三年行动方

案（2024-2026年）》

- 8 -

14
危险货物和客运港口、道路危险

货物运输、道路客运等企业主要

负责人安全教育培训

2024 省交通厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 8项《交通运输系统安全

生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

15 水路客运企业主要负责人等安

全教育培训
2025 省交通厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 8项《交通运输系统安全

生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

16 水利生产经营单位主要负责人

安全教育培训
2024-2026 省水利厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 9项《水利系统安全生产

治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

17 水利工程建设项目法人主要负

责人安全教育培训
2024-2026 省水利厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 9项《水利系统安全生产

治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

18
渔业、农机等重点行业基层安全

管理队伍和有关农业企业、生产

经营主体负责人安全教育培训

2024-2026 省农业农村厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

- 9 -

通知第 10项《农业农村系统安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

19 餐饮燃气行业燃气安全培训 2024 省城镇燃气安全专

项整治工作专班

《关于举办全国城镇燃气领域

落实安全生产主体责任视频培

训班的通知》（中校发〔2023〕
49号）

20 成品油流通、报废机动车回收拆

解行业培训
2025 省商务厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 11项《商务系统安全生产

治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

21 展览行业培训 2026 省商务厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 11项《商务系统安全生产

治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

22
行政管理人员和经营单位、公共

文化单位主要负责人安全生产

教育培训

2024-2026 省文旅厅

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 12项《文化和旅游系统

安全生产治本攻坚三年行动方

案（2024-2026年）》

- 10 -

23 二级、三级医院消防安全责任人

安全培训
2024年底前

省卫生健康委

省消防救援总队

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 13项《卫生健康系统安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》、湖南省安全

生产委员会关于印发《安全生产

治本攻坚三年行动实施方案

（2024-2026年）》的通知

应急部已列入

2024年大练兵

计划班次

24 二级、三级医院以外医疗卫生机

构消防安全责任人安全培训
2024-2026 省卫生健康委

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 13项《卫生健康系统安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》、湖南省安全

生产委员会关于印发《安全生产

治本攻坚三年行动实施方案

（2024-2026年）》的通知

25 妇幼保健院长及管理人员培训 2024 省卫生健康委

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 13项《卫生健康系统安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

26 大型商业综合体消防安全责任

人安全培训
2026 省商务厅

省消防救援总队

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

- 11 -

通知第 31项《消防安全治本攻

坚三年行动方案（2024-2026年）》

27 一线执法人员安全教育和应急

培训
2024-2026 长沙海关

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 17项《海关系统安全生

产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

28
特种设备生产、重点使用单位主

要负责人、安全总和安全员教育

培训

2024-2026 省市场监管局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 18项《市场监管系统安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

29 基层人工影响天气作业人员安

全培训
2024-2026 省气象局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 21项《气象系统生产安

全治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

30
粮食和物资储备企事业单位主

要负责人、分管负责人及重点岗

位人员安全生产教育培训

2024-2026 省粮食和物资储备

局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 22项《粮食和物资储备

系统生产安全治本攻坚三年行

动方案（2024-2026年）》

- 12 -

31

国家储备成品油库、火炸药库和

国家石油储备基地等危险化学

品储存事业主要负责人专题安

全生产培训

2024-2026 国家粮食和物资储

备局湖南局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 22项《粮食和物资储备

系统生产安全治本攻坚三年行

动方案（2024-2026年）》

32 直管系统危险化学品仓库从业

人员安全技能培训
2024-2026 国家粮食和物资储

备局湖南局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 22项《粮食和物资储备

系统生产安全治本攻坚三年行

动方案（2024-2026年）》

33
电力建设施工企业主要负责人

及重要安全管理岗位人员集中

培训

2025年底前

启动

国家能源局湖南监

管办

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 23项《能源电力系统生

产安全治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

34
烟草系统安全管理部门负责人

和专职安全管理人员素质技能

提升培训

2024-2026 省烟草局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 24项《烟草系统生产安

全治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

35 烟草企业从业人员安全生产教

育培训
2024-2026 省烟草局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

- 13 -

通知第 24项《烟草系统生产安

全治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

36 烟草企业业务外包、劳务派遣、

季节性用工人员安全培训
2024-2026 省烟草局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 24项《烟草系统生产安

全治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

37
林草主管部门有关负责人及生

产经营单位主要负责人安全生

产、森林草原防火等教育培训

2024-2026 省林业局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 25项《林草系统生产安

全治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

38 林草系统领导干部安全生产培

训
2024-2026 省林业局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 25项《林草系统生产安

全治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

39

营造林、木竹才采伐、疫木处理、

野外调查监测、林草有害生物防

治等作业人员，森林草原消防专

业和半专业队伍，陆生野生动物

人工繁育和公众展演相关人员

安全技能培训

2024-2026 省林业局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 25项《林草系统生产安

全治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

- 14 -

40

铁路运输企业及所属主要行车

站段、铁路建设项目及所属铁路

建设项目部、办理危险货物运输

的企业等铁路单位各级主要负

责人、安全生产管理人员安全教

育培训。

2024-2026 中国铁路局广州局

长沙办事处

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 26项《铁路系统生产安

全治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

41 铁路单位各类从业人员安全生

产教育培训
2024-2026 中国铁路局广州局

长沙办事处

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 26项《铁路系统生产安

全治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

42
民航生产经营单位负责人和飞

行、机务、派签、空管等关键岗

位人员培训。

2024-2026 民航湖南监管局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 27项《民航系统生产安

全治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

43 民航生产经营单位各类从业人

员安全生产教育培训
2024-2026 民航湖南监管局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 27项《民航系统生产安

全治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

44 邮政快递企业主要负责人专题

安全培训
2024-2026 湖南省邮政管理局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

- 15 -

通知第 28项《邮政系统生产安

全治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

45
邮政快递企业各类从业人员安

全生产教育

培训

2024-2026 湖南省邮政管理局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 28项《邮政系统生产安

全治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》

46 重点文物博物馆单位消防管理

人员
2025 省文物局

省消防救援总队

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 29项《文物系统安全生

产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》、湖南省安全

生产委员会关于印发《安全生产

治本攻坚三年行动实施方案

（2024-2026年）》的通知

47 残疾人服务机构负责人消防安

全培训
2024-2026 省残联

湖南省安全生产委员会关于印

发《安全生产治本攻坚三年行动

实施方案（2024-2026年）》的通

知

48 消防监督执法人员全员培训 2024-2026 省消防救援总队

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 31项《消防安全治本攻

坚三年行动方案（2024-2026年）》

- 16 -

49 电气焊作业安全培训 2024-2026
省人社厅

省应急厅

省市场监管局

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 31项《消防安全治本攻

坚三年行动方案（2024-2026年）》

50 电气安全培训 2024-2026

省发改委

省住建厅

省能源局

省消防救援总队

国网电力湖南公司

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知第 31项《消防安全治本攻

坚三年行动方案（2024-2026年）》

51 其他行业领域生产经营单位主

要负责人安全培训
2024-2026 各有关行业主管部

门

国务院安委会办公室关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动

方案（2024-2026年）》子方案的

通知、湖南省安全生产委员会关

于印发《安全生产治本攻坚三年

行动实施方案（2024-2026年）》

的通知

52 通信企业主要负责人、项目负责

人、专职安全生产管理人员培训
2024-2026 省通信管理局

信息通信系统安全生产治本攻

坚三年行动方案

- 17 -

附件 2

生产经营单位从业人员安全素质能力提升行动任务清单

序号 工作任务 实施年限 责任部门 任务来源 备注

1 重大事故隐患排查整治纳入纳入

三项人员和从业人员培训内容
2024 各有关行业主管部门

国务院安委会办公室关于印发《安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》子方案的通知

我省要求

与国务院

安委会要

求一致

2 出台《安全生产培训机构基本条

件》
2024 省应急厅

国务院安委会办公室关于印发《安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》子方案的通知

已经出台

3
对安全生产培训机构进行一轮全

覆盖条件复核，清退一批培训机

构

2024 省市场监管局

省应急厅

国务院安委会办公室关于印发《安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》子方案的通知

国家市场

监管总局、

应急部已

经联合下

发专项治

理方案

4 建成国家层面“互联网+特种作业

人员综合管理服务”系统
2024 各有关行业主管部门

国务院安委会办公室关于印发《安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》子方案的通知

应急部正

在研究推

进

- 18 -

5
细化完善生产经营单位各类从业

人员安全生产教育培训的频次、

内容、范围、时间等规定要求

2024 各有关行业主管部门

国务院安委会办公室关于印发《安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》子方案的通知

6 健全教育培训督导检查机制，强

化动态管理
2024-2026 各有关行业主管部门

国务院安委会办公室关于印发《安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》子方案的通知

7
明确有关从业人员的安全准入机

制及不符合安全条件要求的退出

机制

2024-2026 各有关行业主管部门

国务院安委会办公室关于印发《安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》子方案的通知

我省要求

与国务院

安委会要

求一致

8

推动生产经营单位加强对外包外

租等关联单位的安全生产指导、

监督，将接受其指令的劳务派遣、

灵活用工等纳入安全生产培训和

管理。

2024-2026 各有关行业主管部门

国务院安委会办公室关于印发《安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》子方案的通知

我省要求

与国务院

安委会要

求一致

9
推动生产经营单位每年至少开展

一次疏散逃生演练（高危行业领

域每半年一次）。

2024-2026 各有关行业主管部门

国务院安委会办公室关于印发《安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》子方案的通知

我省要求

与国务院

安委会要

求一致

10
推动高危行业生产经营单位全面

依法建设安全生产应急救援队

伍。

2024-2026 各有关行业主管部门

国务院安委会办公室关于印发《安

全生产治本攻坚三年行动方案

（2024-2026年）》子方案的通知

我省要求

与国务院

安委会要

求一致

11 开展“开工第一课讲安全”活动 2024-2026 各有关行业主管部门

湖南省安全生产委员会关于印发

《安全生产治本攻坚三年行动实

施方案（2024-2026年）》的通知

- 19 -

（信息公开形式：依申请公开）

湖南省安全生产委员会办公室 2024年 4月 17日印发

承办单位：宣传教育处 经办人：苏承 电话：19973180091 共印 50份